
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-3257130277/0100
k podpisu smlouvy oprávněn Ing. Kamil Rajsigl, vedoucí Organizačního odboru MMB

(dále jen „objednatel“)

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4
IČO: 28468414
zastoupená
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 8215532/0800

(dále jen „poskytovatel“)

(dále jen „smlouva“):

I.

Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavírána v souvislosti s realizací projektu Systematizace a zkvalitnění systému řízení
města Brna, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010105, jehož realizace je podpořena
z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, přičemž jejím
účelem je zejména prověření nastavení ochrany osobních údajů a ochrany informací na Magistrátu
města Brna (dále jen „MMB“).

II.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě poskytovat na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele níže uvedené služby:

- proškolení vedoucích zaměstnanců MMB (cca 210 osob) v oblasti ochrany a zpracování
osobních údajů – dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, souvisejících
právních předpisů a v souladu s nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
„GDPR“), v rozsahu 10 hodin;

- právní konzultace k „Záznamům o činnostech zpracování“ – zpracovávaným pro útvary MMB
v souladu s ustanovením článku 30 GDPR, v rozsahu 30 hodin;



2

- právní konzultace k „Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů“ – zejména povinnosti MMB
provádět „Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů“, a to i v návaznosti na zákon č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů, v rozsahu 10 hodin;

- právní konzultace při aktualizaci Interních normativních aktů MMB v souvislosti s pravidly
GDPR, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v rozsahu 20 hodin.

2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit cenu dle článku VII. smlouvy.

III.

Specifické podmínky plnění
1. Služby dle čl. II bude objednatel zadávat poskytovateli na základě jednotlivých požadavků,

prostřednictvím elektronické pošty na adresu: (e-mail). Objednatel stanoví
také vždy termín pro splnění jednotlivého požadavku. Poskytovatel potvrdí přijetí požadavku osobě,
která tuto učinila, a to nejpozději do 2 dnů od jejího odeslání ze strany objednatele v souladu
s formou požadavku, tj. opět emailem na emailovou adresu osoby, která požadavek zadala.

2. V případě školení se bude jednat o hromadné školení vedoucích zaměstnanců MMB pořádané
prezenční formou v českém jazyce v délce cca 3 hodin, přičemž místem poskytování služeb bude
sídlo objednatele. Veškeré technické vybavení potřebné k řádnému poskytnutí služeb (zejm.
výpočetní technika, projektor apod.) zajistí objednatel na své náklady. Poskytovatel se zavazuje
provést školení v termínu od října 2019 do března 2020. Na přesném dni konání školení je
poskytovatel povinen se dohodnout s objednatelem, kdy návrh na stanovení termínu musí poslat
nejméně 10 dní před plánovaným datem konání školení. Současně se poskytovatel zavazuje
poskytnout objednateli studijní materiály v českém jazyce v rozsahu shodném s obsahem školení,
a to elektronicky na email: a to nejpozději v pracovní den předcházející dnu,
v němž seminář začíná. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat změnu již dohodnutého termínu
školení na náklady poskytovatele, je-li to v možnostech poskytovatele, a to i bez uvedení důvodu.

3. V rámci právních konzultací poskytovaných objednateli v souvislosti a výkladem a aplikací GDPR a
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, se poskytovatel zavazuje, bude-li to
požadavek objednatele, zpracovávat i posudky, stanoviska či jiné potřebné písemnosti právního
charakteru.

IV.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění
předmětu této smlouvy spočívající zejména v poskytování včasných, pravdivých, úplných a
přehledných informací, označení potřebných skutečností a předložení veškerých listinných
materiálů potřebných k poskytování právních konzultací ze strany poskytovatele.

2. Objednatel odpovídá za pravdivost údajů, které poskytovateli v souvislosti s poskytováním právních
konzultací poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, kterou by nepravdivé informace mohly způsobit,
pokud jde o výsledek právních konzultací.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu dle čl. VII. této smlouvy, a to způsobem
a za podmínek tam stanovených.

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

5. Jednotlivé požadavky jménem objednatele je oprávněna zadávat vedoucí
Oddělení organizačního a ochrany informací Organizačního odboru MMB, Ing. Kamil Rajsigl,
vedoucí Organizačního odboru MMB nebo JUDr. Rostislav Obrlík, vedoucí Úseku tajemníka MMB.

V.



     

 3 

Práva a povinnosti poskytovatele  

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby v souladu s článkem II. této smlouvy, a to 
v rozsahu a způsobem v daném ustanovení stanoveným. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou 
poskytovány bez faktických a právních vad. 

 

2. Poskytovatel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení díla. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 
s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 
nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou 
mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poskytovatel kdykoli v průběhu plnění této smlouvy, 
že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na 
to objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozího odstavce činí poskytovatel vůči objednateli bez zbytečného 
odkladu, a to písemně nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem či faxem, telefonicky nebo 
osobně). Pokud o to objednatel požádá, je poskytovatel povinen upozornění učinit písemně, 
v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 5 dnů) písemně informovat objednatele o 
všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či identifikačních 
údajů poskytovatele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu poskytovatele do 
likvidace, o úpadku apod. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti 
s realizací činností dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při 
plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění. 
Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této smlouvy 
přišel do styku. 

6. Poskytovatel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. 
Poskytovatel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. Poskytovatel odpovídá při plnění 
povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy. 

7. Poskytovatel se zavazuje po poskytnutí služeb vrátit podklady předané mu objednatelem 
k poskytnutí služeb a pro další použití znehodnotit všechny vytvořené kopie těchto podkladů. 

8. Pokud činností poskytovatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů nebo 
vyplývajících ze smlouvy, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a 
není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. 

9. Poskytovatel neodpovídá za vady způsobené dodržením pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
poskytovatel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, 
nebo jestliže poskytovatel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

10. Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy 
ve smyslu § 1765, 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VI. 
Licence k užití  

1. V případech, kdy vznikne při poskytování služeb dle této smlouvy dílo ve smyslu zákona 
č.  121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorské dílo“) 
poskytuje poskytovatel objednateli výhradní licenci k neomezenému výkonu práva autorské dílo 
užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi známými způsoby užití.  
Licence se uděluje poskytovatelem objednateli na celou dobu trvání majetkových autorských práv. 



     

 4 

Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn dle této smlouvy licenci poskytnout 
jako podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám. 

2.  Poskytovatel se zavazuje, že při poskytnutí služeb neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout, zejm. z autorských práv. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
škody a nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v souvislosti s porušením povinností 
poskytovatele dle tohoto odstavce. 

3. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně za poskytnutí služeb. 

VII. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednaly smluvní odměnu za poskytování služeb dle této smlouvy v následující výši: 

 
- cena za 1 hodinu poskytování služeb bez DPH: 2.500,- Kč; 

-  sazba DPH: 21 %;  

 

- výše DPH: 525,- Kč; 

-  cena za 1 hodinu poskytování služeb vč. DPH: 3.025,- Kč. 

2. Celková maximální výše odměny dle této smlouvy činí částku 210.000,-_Kč včetně  DPH.                                    

3. Cena podle odstavce 1. zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se splněním jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je konečná a je 
ji možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že poskytovatel připočítá 
ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Cena bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele na základě 2 
faktur vystavených poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit 1  fakturu na částečné  
poskytnutí služeb, jež byly poskytnuty objednateli v termínu do 31.12. 2019 a další fakturu 
s konečným vyúčtováním za služby poskytnuté do 31.3. 2020. Přílohou faktury s konečným 
vyúčtováním bude protokol o poskytnutí služeb bez vad, podepsaný zástupcem objednatele. 

5. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dní od jejího doručení objednateli.  

6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále obsahovat:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

b) předmět smlouvy, 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného ve smlouvě, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu 
se smlouvou objednatele informovat), 

d) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 5 tohoto článku, 

e) IČO objednatele, 

f) uvedení textu „Spolufinancováno z Operačního programu Zaměstnanost v rámci realizace 
projektu „Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna, reg. 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010105“, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 

h) přílohu faktury (předávací protokol). 

7. Objednatel provede kontrolu faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve poskytovatele, aby 
odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout při 
odstraňování vad přiměřenou součinnost. 



     

 5 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, 

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, 

- bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši, 

- bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje. 

9. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli začíná běžet nová 30denní lhůta 
splatnosti. 

10. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud se během poskytování služeb stane poskytovatel 
nespolehlivým plátcem dle ust. § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, částku odpovídající DPH, kterou má jakožto poskytovatel zdanitelného plnění 
uhradit poskytovatel, uhradí za poskytovatele objednatel v souladu s ust. § 109a citovaného 
zákona, a to aniž by byl vyzván správcem daně jako ručitel. Smluvní strany se v návaznosti na výše 
uvedené dohodly, že zaplacení odpovídající částky ve výši DPH objednatelem, na účet 
poskytovatele u správce daně bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit 
odpovídající část ceny za poskytnuté služby poskytovateli. 

 

VIII. 

Řádné poskytnutí služeb 

Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném rozsahu 
a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb. Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb 
(či jednotlivé části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby 
vykazují vady. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to 
v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému poskytnutí služeb řádně a včas poskytovatelem, a ohledně 
vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti. 
Smluvní strany dále uvedou, jaké vady služby vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad či 
nedodělků, které však nesmí být delší než 10 dní. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost z této 
smlouvy až okamžikem poskytnutí kompletních služeb bez vad, pokud si strany nedohodnou něco 
jiného.  

IX. 

Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služeb bez DPH za každý den prodlení. Smluvní pokutou není 
dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši z téhož právního důvodu. 

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až 
do doby zaplacení. 

3. V případě porušení jiných povinností poskytovatele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 
sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele 
a každý započatý den prodlení a poskytovatel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu 
zaplatit. 

4. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování druhé smluvní straně. 

5. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, 
ani toto právo jakkoli nelimituje. 

6. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana od smlouvy 



     

 6 

odstoupit. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb o více než 7 dní; 
b) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušil smluvní povinnosti či poskytne 

služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě 
stanovené objednatelem.  

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a 
ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

8. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy 
vyplývajících je poskytovatel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny nejprve smírně. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně příslušných soudů v 
souladu právními předpisy České republiky. 

3. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Podpisem této smlouvy dále bere 
poskytovatel na vědomí, že smlouva bude objednatelem zveřejněna na Portálu veřejné správy 
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se 
zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích 
dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k předmětnému projektu, přičemž tato lhůta 
začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla poskytovateli vyplacena 
závěrečná platba. 

6. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně. 

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

11. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.4. 2020. 

12. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 



7

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné,
vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí
s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za poskytovatele:

_____________________________ ________________________________

Ing. Kamil Rajsigl

vedoucí Organizačního odboru MMB


